УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ
… муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
'«Лицей современных технологий управления № 2» г. Пензы

(МБОУ ЛСТУ .№ 2 г. Пензы) .

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 343
‘

О внесении изменений в “Положение о порядке приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования» МБОУ ЛСТУ № 2 г. Пензы

В соответствии с изменениями в Федеральном законе от 04.08.2023 № 479-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях регулирования образовательных отношений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Положение о порядке приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образовани »,
утвержденное приказом №205 от 29.12.2022

1.1. Пункт 2.16 изложить в следующей редакции:
|

«При приеме на обучение поступающий и (или) его родитель(и) (законный(е)
представитель(и)) знакомятся с уставом лицея, со сведениями о дате предоставления и
регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности,
сведениями о дате предоставления и регистрационном номере государственной
аккредитации образовательной деятельности по реализуемым образовательным
программам, общеобразовательными программами и другими документами,
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и
обязанности обучающихся. При проведении приема на конкурсной основе поступающему
предоставляется также информация о проводимом конкурсе и об итогах его проведения.»
2. Ащакиной Г.С., ответственной за размещение информации на официальном сайте личея,
разместить локальный акт на сайте в срок до 30.09.2023. .

3. Педагогическим работникам применять в работе утвержденный локальный акт.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. .

Директор МБОУ ЛСТУ № 2 Т.Н. Попкова